ПРОТОКОЛ № 427/1
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

[bookmark: _GoBack]Дата проведения: 07 декабря 2016 года.
Место проведения: г. Москва, Нагатинская ул., д.2
Время начала заседания Совета: 14.00.
Время окончания заседания Совета: 14.55

	Присутствовали:
	Председатель Совета Союза:
	Тесля Рузанна Юрьевна

	Члены Совета Союза:
	Лайшевцев Марк Валентинович

	Ямбикова Алевтина Юрьевна

На настоящем заседании присутствуют четыре из семи членов Совета. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Тесля Рузанна Юрьевна.
Секретарем заседания Совета избрана Ямбикова Алевтина Юрьевна
На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Маяцкий Сергей Илленович.

         О повестке дня заседания Совета Союза.
         Слушали: Председателя Совета  Союза – Тесля Р.Ю., которая огласила предлагаемую повестку дня из одного вопроса.

           Голосовали:
           за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из одного вопроса.
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из  одного вопроса.
          Председатель Союза объявил заседание открытым.

   Повестка дня:
              Перечисление внесенных взносов организаций, прекративших свое членство в Союзе 06.12.2016г., в компенсационный фонд НП «Объединенные строители» (по региональному принципу.

          По  вопросу  повестки дня
          Слушали:
- Председателя Совета  Тесля Р.Ю., которая сообщила, что из Некоммерческого партнерства «Объединенные строители» поступила выписка из протокола Совета от 07.12.2016г. о принятии в члены следующих организаций, добровольно прекративших членство в Союзе в связи с переходом в СРО по месту их регистрации:
      - ООО «ЭНЕРГОСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 5001065948 / ОГРН 1085001000292)
      - ООО «СМУ-1» (ИНН 7730669622 /ОГРН 1127746600970)
      - ООО «Русстройинвест» (ИНН 7718666086 / ОГРН 1077760253867)
      - ООО «Торис» (ИНН 7734686940/ ОГРН 1127746737832)
      - ООО «ПУСК» (ИНН - 7718958402, ОГРН  5137746145180)
      - ООО «НЕГУС ЭКСПО Интернэшнл» (ИНН 7717088033, ОГРН 1037739255509)
      - ООО «ВиСМА» (ИНН 7716243046, ОГРН 1157746175344)
      - ООО «Солсбери» (ИНН 7719065909, ОГРН 1147748134654)
      - ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 7727192227, ОГРН 1157746576096)
      - ООО «ИнжРемСтрой» (ИНН 7743661028, ОГРН 1077760703778)
      - ООО «КОМПАНИЯ СТРОЙКРАФТ» (ИНН 7733507852, ОГРН 1097739915014)
      - ООО «Гима-Строй» (ИНН 7730622600 /ОГРН 1107746157562)
       - ООО «ЭнергоСтрой» (ИНН 7701649861 / ОГРН 1067746394616)
      - ООО «Мекан-инжиниринг» (ИНН 7723370888, ОГРН 1147748139560)
      - ООО «ПСФ «ПИРС» (ИНН 7701589845, ОГРН 1057746542600)
      - ООО «Мегастрой» (ИНН 7715685820 /ОГРН 1087746164483)
      - ООО «ГазЭлектроСтрой-Эксплуатация» (ИНН 7715835586 / ОГРН 1107746896674)
      - ООО «Сервис Монтаж» (ИНН 7715409725, ОГРН 1157746084044)
         В соответствии с ч. 13 ст. 3.3 ФЗ № 191-ФЗ «О введении в действие  Градостроительного кодекса РФ» в случае перехода в СРО по региональному принципу, взнос в компенсационный фонд должен быть перечислен в течение семи рабочих дней со дня поступления в саморегулируемую организацию соответствующего заявления и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме юридического лица, индивидуального предпринимателя в члены иной саморегулируемой организации, в саморегулируемую организацию, которой принято указанное решение.
        Заявления указанных бывших членов Союза о прекращении членства в Союзе в связи с переходом в СРО по месту  их регистрации содержат наименование НП «Объединенные строители» и указание о перечислении взноса в компенсационный фонд указанной СРО.
       По вопросу о перечислении взносов указанных бывших членов Союза в компенсационный фонд НП «Объединенные строители»

          Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение:
   Перечислить внесенные следующими организациями:  ООО «ЭНЕРГОСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 5001065948 / ОГРН 1085001000292),   ООО «СМУ-1» (ИНН 7730669622 /ОГРН 1127746600970),        ООО «Русстройинвест» (ИНН 7718666086 / ОГРН 1077760253867),  ООО «Торис» (ИНН 7734686940/ ОГРН 1127746737832),  ООО «ПУСК» (ИНН - 7718958402, ОГРН  5137746145180),  ООО «НЕГУС ЭКСПО Интернэшнл» (ИНН 7717088033, ОГРН 1037739255509), ООО «ВиСМА» (ИНН 7716243046, ОГРН 1157746175344),  ООО «Солсбери» (ИНН 7719065909, ОГРН 1147748134654), ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 7727192227, ОГРН 1157746576096), ООО «ИнжРемСтрой» (ИНН 7743661028, ОГРН 1077760703778),  ООО «КОМПАНИЯ СТРОЙКРАФТ» (ИНН 7733507852, ОГРН 1097739915014), ООО «Гима-Строй» (ИНН 7730622600 /ОГРН 1107746157562),  ООО «ЭнергоСтрой» (ИНН 7701649861 / ОГРН 1067746394616), ООО «Мекан-инжиниринг» (ИНН 7723370888, ОГРН 1147748139560), ООО «ПСФ «ПИРС» (ИНН 7701589845, ОГРН 1057746542600),  ООО «Мегастрой» (ИНН 7715685820 /ОГРН 1087746164483), ООО «ГазЭлектроСтрой-Эксплуатация» (ИНН 7715835586 / ОГРН 1107746896674), ООО «Сервис Монтаж» (ИНН 7715409725, ОГРН 1157746084044).
взносы в компенсационный фонд Некоммерческого партнерства «Объединенные строители» в полном размере соответствующем внесенным в Союз.

      Повестка дня заседания Совета исчерпана.
      Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Тесля Р.Ю.

Секретарь Совета Союза                                                                                Ямбикова А.Ю..
2